
UCHWAŁA Nr XXXII/249/2017 
RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 29 listopada 2017r. 
 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do 
projektu partnerskiego „Rodzina wsparciem silna” współfinasowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województwa Warmińsko – Mazurskiego 2014 – 2020  
 

 

Na podstawie art. 4. ust.1 pkt. 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1868) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Przyjmuje się do realizacji projekt „Rodzina wsparciem silna” nr.: RPWM 11.02.03-IZ-

00-28-001/17 realizowany przez Powiat Ostródzki w partnerstwie z Gminą Miejską 

Ostróda współfinasowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego  2014 – 2020 oraz 

deklaruje wniesienie wkładu własnego do projektu, stanowiącego nie więcej niż 

3,041 % ogólnej kwoty wydatków kwalifikowanych w/w projektu. 

§ 2 
Wkład własny o którym mowa w § 1 zostanie wniesiony w postaci środków na 

pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej/świadczeń wypłacanych 

dla rodzin zastępczych przez PCPR w Ostródzie rodzinom z terenu powiatu 

ostródzkiego biorących udział w projekcie. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Złożony przez Powiat Ostródzki w partnerstwie z Gminą Miejską Ostróda projekt 

„Rodzina wsparciem silna” nr projektu: RPWM 11.02.03-IZ-00-28-001/17 został 

wybrany do dofinasowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. W realizację projektu zaangażowane jest Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostródzie, a także Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Ostródzie. Uchwała jest niezbędna do popisania umowy o dofinansowanie z 

Zarządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie i  stanowi 

wymagany załącznik do wymienionej umowy. Projekt "Rodzina wsparciem silna" 

został skierowany do rodzin z powiatu ostródzkiego w tym rodzin zastępczych i osób 

przebywających w pieczy zastępczej, doznających trudności opiekuńczo-

wychowawczych. Uczestnikami działań jest 60 osób. Wsparcie zaplanowano również 

dla najbliższego otoczenia osób biorących udział w działaniach projektowych. Celem 

projektu jest zwiększenie, w okresie 01.01.2018-31.10.2019r., dostępności usług 

społecznych dla 60 osób, w tym 45 kobiet i 15 mężczyzn spełniających kryteria 

uczestnictwa na terenie powiatu ostródzkiego. Cel ten zostanie zrealizowany poprzez 

zindywidualizowane podejście do problemów rodziny, na podstawie przeprowadzonej 

diagnozy i sporządzonego planu pracy z rodziną, monitorowanego na bieżąco przez 

zaangażowanych specjalistów. Metody pracy dobrane zostaną adekwatne do 

istniejących potrzeb. W ramach poszczególnych działań zaplanowano: indywidualną 

pracę z rodziną poprzez wsparcie asystenta/konsultanta rodziny/koordynatora pieczy 

zastępczej oraz pracownika socjalnego. Zapewniona została możliwość korzystania 

ze specjalistycznego wsparcia: psychologa, pedagoga, terapeuty, prawnika czy 

mediatora. Istotnym elementem projektu jest integracja społeczna realizowana 

poprzez: warsztaty dla rodziców, warsztaty umiejętności społecznych i profilaktyczne, 

wyjazdy rodzinne, dni rodziny. Efektem będzie zwiększenie umiejętności opiekuńczo 

wychowawcze, umiejętności wspólnego spędzania czasu wolnego w rodzinie, a 

także wzrost wiedzy i motywacja do zmiany sytuacji w rodzinie. 

Okres realizacji projektu: 01.01.2018-31.10.2019 roku. Wartość projektu 537 187,50 

zł. 


